
平成 29 年 1 月 25 日 

第 4回ウイスキー検定＜東京会場＞に 

受験申込みいただきました皆様へ 

一般社団法人ウイスキー検定実行委員会 

 

受験票誤表記のお知らせとお詫び 

 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

 平素は弊会の活動に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、先日お送りいたしました受験票の記載内容に誤りがございました。 

つきましては、同封の別紙の通り訂正をさせていただきます。 

 

 また恐れ入りますが、試験当日はすでにお手元に届いている受験票をお持ち

くださいますようお願い致します。 

 

 ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。 

 

謹白 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問合せ先＞ 一般社団法人 ウイスキー検定実行委員会 

〒150-0012 東京都渋谷区広尾 5-23-6 長谷部第 10 ビル 2F 

TEL:03-3444-6577（平日 10:00-18:00）http://whiskykentei.com/  

MAIL: kentei_uketsuke@whiskykentei.com 



平成 29 年 1 月 25 日 

受験票誤表記内容 

お届けした受験票は『受験級』が抜けており、『受験番号(11 ケタの数列)』以下の内容が繰

り上がって表記されております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■受験級の判別方法 

『受験級』は『受験番号(11 ケタの数列)』で判別できます。 

 

 「2017 – 02 - 11 - ＊＊＊」 → 1 級 

 「2017 – 02 – 12 - ＊＊＊」 → 2 級 

 「2017 – 02 - 13 - ＊＊＊」 → 3 級 

 「2017 – 02 - 14 - ＊＊＊」 → シングルモルト(SM)級 

 

なお、受験級の抜け以外に誤りはございません。 

試験当日はすでにお手元に届いている受験票をお持ちくださいますようお願い致します。 

ご不明な点がございましたら、何なりとご連絡くださいませ。 

この度はご迷惑をお掛けしまして大変申し訳ございません。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

受験級が抜けてしまっている 

正 

誤 

正 誤 


